
TIBURCIO CALDELAS MICAELA 2299064126
5.58 kW 12 de Enero de 2026

1B 847040803923

1,263 kWh prom. $ 4,383

9 1,341 kWh $54

98.77 % BIMESTRE $ 4,329

$26,300.00 MXN $324.00 MXN $25,976.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 620 W 9 25.2 m 2 23.0 %



Propuesta 1 12 de Enero de 2026 27 de Enero de 2026

20260001

TIBURCIO CALDELAS MICAELA  
2299064126

ventas@sistelver.mx

9 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 620W

2 Solis  Inverter 2 kW

1 Estructura K2

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 Tramites de interconexión CFE

Subtotal $ 97,200.00

IVA $ 15,552.00

TOTAL (MXN) $ 112,752.00

2299064126 ventas@sistelver.mx En Construccion



1 $ 26,300.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 25,976.00 $ 25,976.00 $ -86,776.00

2 $ 27,089.00 $ 333.72 $ 0.00 $ 26,755.28 $ 26,755.28 $ -60,020.72

3 $ 27,901.67 $ 343.73 $ 0.00 $ 27,557.94 $ 27,557.94 $ -32,462.78

4 $ 28,738.72 $ 354.04 $ 0.00 $ 28,384.68 $ 28,384.68 $ -4,078.11

5 $ 29,600.88 $ 364.66 $ 0.00 $ 29,236.22 $ 29,236.22 $ 25,158.11

6 $ 30,488.91 $ 375.60 $ 0.00 $ 30,113.30 $ 30,113.30 $ 55,271.42

7 $ 31,403.58 $ 386.87 $ 0.00 $ 31,016.70 $ 31,016.70 $ 86,288.12

8 $ 32,345.68 $ 398.48 $ 0.00 $ 31,947.20 $ 31,947.20 $ 118,235.32

9 $ 33,316.05 $ 410.43 $ 0.00 $ 32,905.62 $ 32,905.62 $ 151,140.94

10 $ 34,315.53 $ 422.75 $ 0.00 $ 33,892.79 $ 33,892.79 $ 185,033.73

11 $ 35,345.00 $ 435.43 $ 0.00 $ 34,909.57 $ 34,909.57 $ 219,943.30

12 $ 36,405.35 $ 448.49 $ 0.00 $ 35,956.86 $ 35,956.86 $ 255,900.16

13 $ 37,497.51 $ 461.95 $ 0.00 $ 37,035.56 $ 37,035.56 $ 292,935.72

14 $ 38,622.44 $ 475.80 $ 0.00 $ 38,146.63 $ 38,146.63 $ 331,082.36

15 $ 39,781.11 $ 490.08 $ 0.00 $ 39,291.03 $ 39,291.03 $ 370,373.39

16 $ 40,974.54 $ 504.78 $ 0.00 $ 40,469.76 $ 40,469.76 $ 410,843.15

17 $ 42,203.78 $ 519.92 $ 0.00 $ 41,683.85 $ 41,683.85 $ 452,527.00

18 $ 43,469.89 $ 535.52 $ 0.00 $ 42,934.37 $ 42,934.37 $ 495,461.37

19 $ 44,773.99 $ 551.59 $ 0.00 $ 44,222.40 $ 44,222.40 $ 539,683.77

20 $ 46,117.21 $ 568.14 $ 0.00 $ 45,549.07 $ 45,549.07 $ 585,232.85

21 $ 47,500.73 $ 585.18 $ 0.00 $ 46,915.55 $ 46,915.55 $ 632,148.39

22 $ 48,925.75 $ 602.74 $ 0.00 $ 48,323.01 $ 48,323.01 $ 680,471.40

23 $ 50,393.52 $ 620.82 $ 0.00 $ 49,772.70 $ 49,772.70 $ 730,244.11

24 $ 51,905.33 $ 639.44 $ 0.00 $ 51,265.88 $ 51,265.88 $ 781,509.99

25 $ 53,462.48 $ 658.63 $ 0.00 $ 52,803.86 $ 52,803.86 $ 834,313.85

Río Antigua 471 -A Las Vegas II  Boca del Río, Ver.



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 1,326.1 1,395.9 1,280.6 1,238.9 1,128.7 1,256.7

Consumo actual 1,278.0 1,248.0 1,278.0 1,248.0 1,278.0 1,248.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Río Antigua 471 -A Las Vegas II  Boca del Río, Ver.


